Ostatnia, najliczniejsza grupa, którą two-
rzyły wojsko i policja carska, przybyła
w ramach antypolskiej i rusyfikacyjnej
polityki, podjętej przez zaborcę po po-
wstaniu styczniowym 1863 roku. Prawo-
sławni Rosjanie osiedlili się w głównych
miastach regionu, gdzie zbudowali pełne
przepychu i bogactwa cerkwie. Realizację
tych inwestycji ułatwiało ustawodawstwo
carskie, między innymi ukaz z 11/23 lipca
1875 roku o budowie cerkwi prawosław-
nych w Królestwie Polskim oraz rozpo-
rządzenie z lutego 1877 roku o zasadach
budowy obiektów cerkiewnych i cmenta-
rzy dla prawosławnych.

Ważna dla szerzenia prawosławia
była także decyzja rosyjskiego minister-
stwa spraw wewnętrznych o utworzeniu
chełmsko-warszawskiej archidiecezji
prawosławnej.